[image: image1.jpg]

Глава администрации Первомайского района города Пензы

  П Р И К А З

	 №

О внесении изменений в приказ главы администрации Первомайского      района города Пензы от 10.10.2012 № 366-р «Об утверждении Порядка                 применения взысканий к муниципальным служащим администрации       Первомайского района города Пензы за несоблюдение ограничений и          запретов, требований и предотвращении или об урегулировании           конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в     целях противодействия коррупции»
В соответствии с экспертным заключением правового управления            Правительства Пензенской области от 27.08.2021 № 2539/ОР - 2021,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в  приказ главы администрации Первомайского района города Пензы от 10.10.2012 № 366-р «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим администрации Первомайского района города Пензы за несоблюдение ограничений и запретов, требований и предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,                    установленных в целях противодействия коррупции» (далее Приказ)              следующие изменения:
1.1. Приложение  к Приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на               заместителя главы администрации Первомайского района города Пензы Н.В. Озерову.
Глава администрации                                                                       Л.Г. Белякова

	Приложение

к приказу главы администрации

Первомайского района города Пензы

от _________    № _________________

ПОРЯДОК

применения взысканий к муниципальным служащим
администрации Первомайского района города Пензы за несоблюдение    ограничений и запретов, требований о предотвращении или об                урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,       установленных в целях противодействия коррупции

1. Взыскание за несоблюдение муниципальным служащим                     администрации Первомайского района города Пензы (далее – муниципальный служащий) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об    урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,              установленных в целях противодействия коррупции (далее – взыскания)      применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом                        делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации                   Первомайского района города Пензы;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному   поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Первомайского района города Пензы;

3) объяснений муниципального служащего.

При применении взысканий учитываются характер совершенного        коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта    интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях                  противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей.

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального    закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской          Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления      информации о совершении муниципальным служащим коррупционного        правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности            муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

4. В акте о применении взыскания к муниципальному служащему в     случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального    закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской         Федерации».

5. Муниципальный служащий должен быть ознакомлен под роспись  с   актом о применении к нему взыскания с указанием коррупционного              правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им       нарушены в течение пяти рабочих дней со дня издания соответствующего акта не считая времени отсутствия муниципального служащего на службе.

В случае если муниципальный служащий отказывается ознакомиться под расписку с актом о применении к нему взыскания, отделом делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Первомайского района города Пензы составляется акт об отказе муниципального служащего от проставления росписи об ознакомлении с актом.

6. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в судебном порядке.

7. Если в течение одного года со дня применения взыскания                  муниципальный служащий не был подвергнут взысканию, предусмотренному пунктами 1 и 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не     имеющим взыскания.

Глава администрации                                                                       Л.Г. Белякова